
4 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД КИЗИЛЮРТ» 

МКОУ СОШ № 7 

Приказ 
№ 41-11 от 01 сентября 2021 г. 

О создании школьного спортивного клуба. 

Приказ 

О создании школьного спортивного клуба 

В целях реализации стратегии развития физической культуры и спорта в Российской 
Федерации, развития детско-юношеского спорта и приобщения обучающихся к 
систематическим занятиям физической культурой и спортом, на основании методических 
рекомендаций Минобрнауки России, приказа Минобрнауки РД «О создании школьных 
спортивных клубов» №09-01-475/21 от 25.08.2021г.,приказа №80 от 30.08.2021г, МКУ 
«Управления образования» ГО «город Кизилюрт» «О создании и функционировании 
школьных спортивных клубов в 2021 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на базе МКОУ СОШ № 7 школьный спортивный клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Гаджиев С.Г.-учителя 
физической культуры. 

3. Руководителю школьного спортивного клуба Гаджиев С.Г. разработать положение о 
школьном спортивном клубе на основании методических рекомендаций и примерного 
положения о школьном спортивном клубе. 

4. Определить состав Совета школьного спортивного клуба: 

4.1. Гаджиев С.Г.- учитель физической культуры; 

4.2. Абдулкеримов А. А. учитель физической культуры; 

4.3. Насрудинов И Х - учитель физической культуры; 

4.4. Магомедов М М . - учитель физической культуры; 

5. Контроль за исполнение возложить на заместителя директора по воспитательной работе 
Абидова П.К. 

Директор МКОУ СОШ № 7 


